
 

 

  

 

 
 
 
 
 
各 位 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 

この度は、トライコー・ジャパン 代表取締役 CEO 佐藤 スコット様と、アウトバウンド事業部 山内 奨様をお迎えしまして、企業の
海外進出の動向、進出における課題やポイントについてご講演いただきます。日頃お取引をいただいておりますお客様のみならず、
ご興味をお持ちの方々にも広くご案内申し上げます。 
皆様お誘い合わせのうえ、多数のご参加をお待ち申し上げております。                                                                                 

                                           敬具 

 
第一部（18:00～19:00） 講演 ～海外進出のいろは教えます！～ 
トライコー・ジャパン アウトバウンド事業部 山内 奨様 

 

第二部（19:00～19:45） 特別対談 ～国内マーケットの縮小と海外進出展開の意義について～ 
 
トライコー・ジャパン 
代表取締役 CEO 佐藤 スコット様       

 

第三部（19:45～20:00） 講演 ～海外進出に使える助成金のご紹介～ 

SATO社会保険労務士法人 平 直人 
 

開 催場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 
（札幌市中央区北５条西５丁目７番地  ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階） 

開 催日 時 2019 年 4 月 23 日（火）18：00～20：00 参 加 料 無  料 

講 師 トライコー・ジャパン アウトバウンド事業部  山内 奨様 

講 師 

略 歴 

立命館大学産業社会学部卒業。㈱パソナ入社。中国華南地区香港での勤務を経て、マネジメント業務に 

従事。2017年㈱コーチ・エィに入社し 1on1コーチングキャリアを積んだ後、2018年 8月トライコー・ジャパン 

入社。日本企業のアジア進出における現地法人設立とバックオフィス業務全般のコンサルティングを通して 

顧客の海外進出計画を支援。 

 

講  師 

メッセージ 

SATOグループとお付き合いのある皆様と海外進出について共に考えることができることを嬉しく思います。

海外進出を検討している企業が感じる不安や懸念である「進出前の視点」、実際に海外に進出した時に直面

する課題である「進出後のリアルな現場の視点」両方から講演させていただきます。 

ゲスト トライコー・ジャパン 代表取締役 CEO  佐藤 スコット様 

ゲスト 
略 歴 

アメリカ合衆国ニューヨーク州出身。米国公認会計士。1997年アーンスト・アンド・ヤング（EY）で国際コンサ

ルティングとして活躍。2000年Ｐａｓｏｎａ ＮＡ入社、2004年代表取締役社長に就任。その後、㈱パソナグル

ープの国際業務管掌役員として来日し、2011年㈱パソナの代表取締役社長兼ＣＯＯに就任。2018年 9月 

アジア最大のＢＰＯ及び投資家向けサービスを提供するトライコー・グループの日本代表として 1000社以上

の外資系企業の日本進出を支援。2019年より本格的に日本企業のアジア進出支援に乗り出す。  

ゲスト 

メッセージ 

日本企業のグローバル化が加速する中で、中小企業の海外進出のニーズも多様化しつつあります。刻々と

変化するマーケットの動向や求められる変化も交え、海外進出展開について情報交換させて頂くこの機会を

楽しみにしております。 

 海外進出のポイントと活用できる助成金をご紹介します 

× SATO グループ 
代表 佐藤 良雄 

ＳＡＴＯグループ 

オープンセミナー 

海外進出 支援セミナー 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

ＦＡＸ（011）251-5114 ： 担当 キャリアバンク藤倉（℡011-221-6050） 
 

企 業 名  電 話 番 号  

ご参加者名  ＦＡＸ番号  

参 加 人 数              人 E-mail ｱﾄﾞﾚｽ  

※ ご記入いただきました個人情報は、本セミナーの運営のみに利用させていただきます。 

※ 受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ。 

 

キャリアバンク株式会社  

代表取締役  佐藤良雄 

 

トライコー・グループ       ＳＡＴＯグループ 業務提携記念 


